PROTOCOLO

Emll

Ass.:_

Projeto De Lei

Estado de Mato Grosso

Câmara Municipal de Gáceres

Autor: Ver. Domingos Oliveira dos Santos

Presidente da Câmara

Partido: PSB

O Vereador que abaixo subscreve solicita à nobre Mesa, consultado o

augusto e soberqno Plenário, na forma regimental, seja encarninhado

expediente à Exma. Senhora Prefeita ANTÔNIA ELIENE
LIBERÁTO DIÁ§, com cópia para o Secyetdrio Municipal de

InÍraestrutura e Logística - Sn WESLEY DE SOASA LOPES,
consub stanciado na s eguinte Pfgq os ig"ão Uendria:

Temática: Solicitação ao Executivo Municipal a possibilidade de limpeza nas sarjetas (meio-fio)

nas ruas Saturno e Galáxia, bairro Santa Cruz.

Excelentíssima Senhora Prefeita,

Cumprimentando-vos cordialmente, parabenizamos Vossa Excelência pela maestria
em vossos trabalhos. Aproveitamos a oportunidade deste amistoso contato, paru veriÍicar a
possibilidade de determinar a rcalizaçáo de limpeza nas sarjetas (meio-fio) nas ruas Saturno e
Galáxia, bairro Santa Cruz, (Residencial Estrela do Oeste).

JustiÍicativa:

O pedido se justifica tendo em vista que o acúmulo de detritos obstruem o escoamento
das águas pluviais e o acúmulo de âgua paruda causa Íissuras e evoluem paru a formação de
buracos, danificando por completo a pavimentação asfáltica.

Assim, na certeza da Vossa costumeira atenção, externo meus sinceros e elevados
protestos de estima e distinta consideração.

Atenciosamente

Sala das Sessões, 23 de março de 2022.

DOMINGOS O OS SANTOS
Presidente da Câmara M icipal de Cáceres - PSB

José Dulce esquina com a Rua General

Fone: (65) 3223-L707

.centro, Cáceres/MT - CEP: 78.210.056

site: httpsr//www.caceres.mt.leg, brl